Z  UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
SUB-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS

PORTARIA NQ 001/90-SRAc

, /
Anula Matrícula de alu

nos que interromperam

estudos.

O SUB REITOR PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVER

SIDADE DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nQ 020/83

do Conselho de Ensino e Pesquisa.

RESOLVE:

ANULAR as matrículas dos estudantes que há mais

de 5 (cinco) anos consecutivos interromperam os estudos de Gradua

ção na Universidade do Amazonas, relacionados nos anexo nõ 01 a

07, desta Portaria.

Determinar ao DRA que transfira para o arquivo

morto a documentação dos referidos estudantes.

SUB-REITOR PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVERSI

DADE DO AMAZONAS, em Manaus, 16 de janeiro de 199i

CARLOS EDUARDO DE S0UZA GONÇALVES

Sub-Reitor para Assuntos Acadêmicos

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

INgiNHÃ^lÃ eiVSEj

Portaria nQ 001/90-SRAc

Anexo nQ 01

731115-5

761032-9

771033-7

781003-4

781036-7

781056-7

791043-6

801029-5

821003-3

821043-3

821067-7

8310013

831028-5

831030-2

841013-2

841028-7

mm

SILDOVERIO ALMEIDA TUNDIS

JONAS SALES DE LIMA

ALFREDO MARQUES JÚNIOR

AFONSO CELSO BRANDÃO NINA

GILMAR HENRIQUES DE SOUZA

SEBASTIÃO BACURI DE QUEIROZ

RAIMUNDO NONATO M.RIBEIRO

ISAC ALVES PEREIRA JÚNIOR

MUNA HUASSAMI HUACHE

ELCIO NASCIMENTO

RICARDO REIS DA SILVEIRA

ROGÉRIO AZEVEDO PEREIRA

JOÃO DOS SANTOS ROCHA

RAIMUNDO NONATO M.DOS SANTOS

FRANCISCO ,RIBEIRO FERNANDES

ANDRÉ LUIZ PRINTES

INGENHÃIIA ILiTlRieA

781100-0 WILSON SANTOS DE ANDRADE

791009-2 DARIO ALAN MARTINEZ CUETO

791116-3 JOSÉ IVANCY DE SOUZA LIMA

811092-0 NEY LOPES BRASIL

821084-9 FRANCISCO ROSÁRIO N.FILARDI

821092-2 ZACARIAS FARIAS LIMA

831058-0 MARCELINO BRANDÃO DA CUNHA

841073-2 PEDRO COVAS LEITE

841092-6 MICHAEL STEPHESON DE SABAT

ENGENHARIA fLQRliTASj

811113-0 JOSÉ IVAMILSON DE MELO VERSOSA

PUA - 07

nOmíio

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

791139-1 JOÃO ALFREDO MOTA SANTIAGO

811141-3 LUIS CELIO COELHO LOPES

821134-8 MANOEL ALEXANDRE DA SILVA NETO

821265-3 RICARDO DE ALMEIDA GUERREIRO

841122-5 EUZIMAR RIBEIRO DE QUEIROZ

841128-1 GILMAR FERREIRA BARROSA

Portaria nQ 001/99

Anexo nQ 02

781165-0 JOSANE FRANCO DE OLIVEIRA

LieiNeiMUgÃ IM MATlMÃTieA

751035-5 ELSON CAVALCANTE RAMOS

751135-9 DAYSE MARGARIDA A.OLIVEIRA

771293-5 FRANQUIMAR SANTANA CILRONIO

781035-1 DAVID JUDSON DO N.AZEVEDO

781283-2 LUIZ GONZAGA CAVALCANTE

791261-2 JOSÉ BRANDÃO DE MOURA

791281-2 LUIZ RICARDO COSTA DE SOUZA

791346-6 VALDIR SOUZA FREITAS

801113-8 WALTER PEREIRA DE ASSIS

801255-4 JOÃO ALFREDO MORAES DE MELO

801309-7 PAULO CABRAL BARBOSA JÚNIOR

811251-2 VALDIR RODRIGUES F.FILHO

821215-8 RAIMUNDO WILTON CHAVES CRUZ

831100-1 MARIA DO P.S.DUARTE ALECRIM

831108-9 ROBERNILSON DA SILVA LIMA

841178-6 PAULO GILBERTO GASPARY

841185-3 JOÃO CARLOS RODRIGUES DE SOUZA

841186-9 MARLIO JOSÉ LIMA DUTRA

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

iiiegNeiÃfUM m wtãtch

Portaria nô 001/90

Anexo 3

mmm mm

741065-8 DALBRET FERREIRA DE ALENCAR

801298-2 MARIO MARCOS REBELLO PONTES

801391-4 PAULO ROBERTO BERTAZO

821190-4 RAIMUNDO NONATO M.DOS SANTOS

841147-5 JOÃO JOSÉ FONTENELE PIMENTEL

841154-2 EDMILBERTO PORFIRIO J.SOARES

LieiNeiAfUM IM QülMieA

761237-7 ROBERTO D'ANTONA MUNIZ

791238-9 GUARANGY SIQUEIRA TUPINANBÂ

791292-3 MARIA DO SOCORRO A.MARQUES

782255-2 ROBERVAL DE OLIVEIRA SIQUEIRA

802195-3 FRANCILOURDES DE A.MORAIS

812182-2 ALDENIZIA DE MOURA CRUZ ROCHA

842235-5 JUSCIMAR CARNEIRO NUNES

842240-0 WALMIR MORAES JÚNIOR

842254-9 ARILETE MUCA DE SOUZA

762062-7 ALBERY MARINHO FALCÃO

802040-4 WAGNER DA MATTA E CALDAS

802226-8 ANA MARIA SAMPAIO DE MELO

812240-4 CÉSAR AUGUSTO CAMARA ALENCAR

842037-9 . JOÃO CHAVES GARCIA FILHO

842079-1 DÉBORA CRISTINA CARDOSO MORAES

842080-2 DALVA FURTADO DA SILVA

PUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

Portaria n© 001/90

Anexo 4

NQMl

722149-5 JOSÉ LAZARO PEREIRA

782103-1 JOAIRTON DE CASTRO MELO

812059-5 MARIA E.DO E.S.OLIVEIRA

812063-4 MARLUCIA DO NASCIMENTO NOBRE

822048-6 HELENA VIEIRA MOTA

832079-9 DECIO EMERENCIANO PARREIRA

832097-7 ROBERTO ALVES PEREIRA

842113-9 JOSÉ WILSON S.BITTENCOURT JR.

792151-6 JOSÉ ALBERTO ALVES MARQUES

802110-3 HELMUT HOHN

802170-3 JOÃO AVELINO NETO

812089-0 CRISTINA MARIA B.DE BORBOREMA

832169-8 CLAUDIA ROCHA FERREIRA

842179-5 MOYSES TAYAH

842199-5 NEWTON PAULO SANGUANINI

772215-0 JACY PRADO DE N.NETTA

802166-4 FRANCINETE TEIXEIRA DA SILVA

842203-8 RITA MARIA XENOFONTE MACEDO

852205-2 ROZENVAL TRINDADE LEVINTHAL

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

MBSMOMIA

Portaria n9 001/90

Anexo 5.

mmm NOMl

7820201-5 JOSÉ EVERARDO TORRES PORTUGAL

782074-8 DAVID PEREIRA BRAGA FILHO

792026-7 ROSÂNGELA DE SOUZA VERAS

802004-8 CELSO BORGHI

802024-8 PAULO JUDSON DE SOUZA VALLE

812190-5 EMANUEL ALVES DE MOURA

822009-2 MARCO ANTONIO HORTA PEREIRA

CSÍNe.£Bi Dl IQ glÃÜ

822091-9 ARLETE GRACE DA S.FIGUEIRA

832240-8 ELAINE DIB BOTELHO

832246-4 MOISÉS SALGADO

832260-8 VALMIR NUNES COELHO

832263-6 SJMY LAMEGO ELGALY

842271-1 EZEQUIAS ANDRADE DA SILVA

763012-5 ANTONIO PIRES CARMONA FILHO

793057-1 PAULO ESTEVÃO M.MARTINS

803052-4 MIQUEIAS MATIAS FERNANDES

803940-3 NAZRA DIAS FRAXE NEVES

813002-1 ADERSON SILVA E COSTA

813038-2 JOSÉ CARLOS COSTA LIMA

813572-6 ROSANE PRATES DE A.GUTJAHR

823610-0 ANÍBAL DIAS COSTA BANDEIRA

833496-0 JOSÉ EDMILSON B.DE O.NETO

843044-9 ANGELA COELHO KAVAMOTO

843075-0 ALDIR MENEZES CAVALCANTE

843076-6 JÚLIO CÉSAR CALDEIRA D'ALMEIDA

PUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

ABMINIifSÃeÃQ WefaHKO

Portaria nQ 001/§>Ê)

Anexo 6.

toERÔ mm

763133-5 MARIA ELAINE R.RAMOS

763230-1 UBIRAJARA SALES VIEIRA

783280-0 JOSÉ LINO DA SILVA

793566-0 THARCILIO FERREIRA ROMERO

793943-8 DIRCEU LUIZ KORSEKWA

803124-5 JOÃO BOSCO PEREIRA DOS SANTOS

813158-6 YOLANDA ANA EDELMAN

823090-6 JALIL PINTO FRAXE

823155-0 FELIPE JORGE ABRAHIM FRAXE^

833148-5 ANA MARIA FERREIRA PARA

843088-3 RANIERI DE SENA ALFAIA

843116-0 ZACARIAS DE SOUZA FARIAS

843131-0 JOSÉ PORFIRO CHAGAS SALDANHA

843155-4 ALBANO MARQUES DE CARVALHO

843156-0 RAIMUNDO S.PINTO DOS SANTOS

823078-4 AMARO MEIRA CAVALCANTE

iliLIQTieONQMlÃ

753083-4 ANA RITA CORDEIRO ANTONY

783197-3 MARIA DAS GRAÇAS N.DE ARAÚJO

793182-0 MARIA DE NAZARÉ C.RIBEIRO

803180-1 NELSON MONTEIRO DA SILVA

803259-4 AUDACY MARTINS SANTIAGO

823179-4 ANA MARIA LIMA PEREIRA

823192-2 MARIA ELENISE PESSOA DA SILVA

833184-1 LORENI VALDEZ GASPARY

843176-0 JONATAN CHAGAS GONZALES

843187-1 SINTIA MARIA FURUKAWA BARRETO

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

eONfÃBHilBftPB BIHRKO

Portaria nO 001/90

Anexo 7.

763781-2

793257-9

793270-7

793602-0

823257-6

JAYME ARANHA CHACON JUNIO

MARCOS AUGUSTO B.SANTA RITA

WELLINGTON REBELO DE MORAES

ROBERTO NILSON C.MARQUES

FRANCISCO RODRIGUES BALIEIRO

eQNTABILIDABB NQfülNQ

713104-6 ROBERTO SIMÕES

713194-1 EDDIE BATISTA DE LIMA

713221-2 MANOEL JOAQUIM F.DIAS

763713-9 PAULO ESTEVÃO SALES

783307-6 WALDEMAR DE JESUS REIS

793290-7 GERALDO MARIA PINHEIRO MACENA

803257-2 AFONSO JOSÉ MESQUITA DA SILVA

813273-0 HERALDO VIANA GONÇALVES

833273-4 ROBERTO NASCIMENTO DA COSTA

833274-0 JOSÉ CARLOS CUNHA DE CARVALHO

843277-0 MARA ELIZABETE DE A.SOARES

843293-6 FRANCISCO PLÍNIO COELHO NETO

753149-4 JOSE EMANUEL A.DE OLIVEIRA

mmiTQ BlülNQ

783401-4 HELENA MARIA CUNHA FARIAS

793396-7 CLÁUDIO LUIZ DO A.SANTINI

803419-2 THOMAZ AFONSO QUEIROZ NOGUEIRA

773384-6

843477-8

MARCUS AURÉLIO N.M.FERREIRA

ISRAES BARBOSA

PÜA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

NüMiie

BeQNQMiÃ mmm

Portaria nQOOl/90

Anexo 8.

773243-6 ANTONIO CELSO PIMENTEL

783551-3 JOÃO CHAMMA NETO

823990-2 LUIZ SÉRGIO V.DONATO LOPES

823048-9 ASCLEPIADES COSTA DE SOUZA

833334-4 WALDEMAR REIS FILHO

843317-4 ELONGIO M.DOS SANTOS JÚNIOR

geQNQMlA NQggiNQ

783312-1 ALBERTO MARTINS DE FREITAS

783357-1 EDMILSON RITTA HONORATO

783377-1 MARIA LÚCIA SOUZA B.MONTEIRO

783707-2 FRANCISCO TADEU CAVALCANTE

793365-6 JOSÉ ARTHUR BARROCO

803302-1 CLINGER D.BELÉM PEREIRA

803351-0 FELIPE JORGE ABRAHIM FRAXE

823374-2 SAVIO JOSÉ BARROS MENDONÇA

823375-8 CARLOS AMÉRICO F.PANTOJA

833351-6 WILSON FRANSA FILHO

833376-6 LUIZ ROBERTO DE MELO FONSECA

833384-9 JERONIMO ALMEIDA FERREIRA

833387-7 FREDERICO O.MACHADO DURAES

843366-3 HAROLDO DE OLIVEIRA GOMES

843383-5 CARLOS MATOS

763483-2 CONSUELO WANDERLEY N.DA SILVA

783211-1 JORGE LUIZ AZOGUE MARQUES

803201-1 ISIS SANDRA FROTA DE OLIVEIRA

803213-8 SIMONE MARIA S.DE QUEIROZ

813201-3 ITAMAR DE OLIVEIRA MAR

743375-3 MARIA AUXILIADORA V. DE AGUIAR

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

Portaria nQ 001/90

Anexo 9.

813205-7 MANUEL JANUARIO CALADO

823217-6 JOSÉ DE RIBAMAR M.DE SOUZA

833218-4 WELLMAN VANDER D.H.ARRUDA

833230-6 LINO JOSE DE SOUZA CHIXARO

QQmmQhQHQ leeiAii HLAeaü güiLiaAi

793546-0 JAZON ! BEZEUIA. UMA

793990-5 TADEU ABRAHAO FERNANDES

803516-8 EDNA MARIA XAVIER DA SILVA

803683-9 JOSE ANTONIO RODRIGUES NETO

803754-4 JOSE FRANCISCO LIMA PESSOA

813564-3 DULCELANE P.GALVÃO DE SOUZA

813594-8 LANA MAGALY JANA DAS NEVES

813597-6 LÚCIA CORDEIRO PEREIRA

813620-3 RONALDO FEREIRA REIS

813957-2 BELINDA DE C.LEITAO PERLIGEIRO

823598-4 AMAZONEIDE FERNANDES DA SILVA

823617-2 JOMAR RICARDO S.FERNANDES

823640-5 CARMEN LYSIA QUINTINO NOGUEIRA

823648-3 JOANA DA SILVA GOES

833609-1 MARCIA MARIA CARDOSO DE ABREU

833614-6 JOÃO MARCUS OLIVEIRA GUERRA

833636-8 NAZARÉ REGINA A.DE VASCONCELOS

833637-4 RAYSON CARVALHO DA SILVA

833642-9 CARLOS CARDOSO LIMA

833645-7 CÉLIA REGINA DE SOUSA FERREIRA

833667-9 FELINTO ELISIO COSTA NETO

843593-8 NORMA GERALDI HIDALGO DIXO

843602-1 ANA EUNICE CARNEIRO ALVES

PUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

Portaria nSOOl/90

Anexo 10.

NOMiae

843633-2 FRANCISCO CÉSAR BRITO VIEIRA

843639-8 FRANCISCO DE A.DA S.BATISTA

843645-9 NAIR TEREZA ALENCAR DE V.DIAS

763478-7 CARMEN LUCÁCA FACUNDES HAÜACHE

734056-6 JUREMA PEREIRA DA ROCHA

744022-9 IVANILDE MARIA C.PEREIRA

754023-7 JOSE LUDOLFO MAIA VITAL

763487-6 CRISTOVAM LUIZ M.CARLOS

783647-8 ORLANDO BARBOSA CADAIS FILHO

EiTUSQi iOeiAli BlUlNQ

763430-9 MARILYN MELO LEITÃO

iifUBQi ieeiÃii mTmmo

783484-2 CARLOS ALBERTO AYRES DA CUNHA

803753-8 JOSÉ CARLOS MARTINS SARAIVA

833506-9 AÍRTON BARBOSA BERNARDO

843491-2 MARIA CELESTE A.DE OLIVEIRA

843513-8 FRANCISCO ANTONIO Q.MAGALHÃES

giTÜDQi aoeiAIg VgjggRTINQ

793532-1 JANDER NOGUEIRA BOTELHO

793547-6 MARIO SEBASTIÃO DE ANDRADE

793559-3 SUELY ESTER C.MARINHO

823903-5 JOSÉ CARLOS COSTA LIMA

833532-0 PAULO CÉSAR BARROS DE OLIVEIRA

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

IM WmQBOfIk

Portaria nQ 001/90

Anexo 11.

NÜMllQ mm

793577-1 LUIZ RAIMUNDO JANUARIO CALADO

803488-1 JOAQUIM OLIVEIRA DE LIMA

813520-9 ANGELA NEVES BULBOL

813526-5 DAVID BENEDITO R.GONÇALVES

823561-7 FRANCISCO BRAGA DA COSTA

833579-2 RAIMUNDO G.R.DE ALBUQUERQUE

843561-1 SOCORRO SERRÃO OSAKI

843572-2 CÉSAR TERTULIANO M.BARBOSA

843590-0 ABRAHAO PEREIRA XAVIER

763426-0 MARIA DO P.SOCORRO M.NUNES

783710-5 NIVALDO DE FREITAS PIMENTEL

783776-1 SILMAR MARIA MEDEIROS NUNES

803833-2 JOÃO DE HOLANDA FARIAS

813632-0 ATILA FONSECA MACIEL

813640-3 ENOCK DE CASTRO RODRIGUES

813704-1 MARNILSON CLAUDINO DE ARAÚJO

843698-2 SIMONE DE MATTOS RODRIGUES

843716-4 PAULO SEREJO CORRÊA

843718-6 ERNESTO ANSELMO Q.CHIXARO

823756-0 MIGUEL DEUSLENE FARIAS DA SILVA

823757-6 MARIA ANTONIA R.MENDONÇA

823766-5 PAULO ROBERTO DE SOUZA FREITAS

843739-2 FERNANDO DE CARVALHO AVELINO

843772-0 JACQUELINE ANDRADE BARBOSA

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

Portaria nQ 001/90

Anexo 12.

glDAgQQIA - ADMlNliflAeÃQ - ViiglRglNQ

803880-9 JOSÉ HILTON PEREIRA DA SILVA

m^kúQÚIk - aUPERV^iÃO EiCOLAR - DIÜRNQ

803932-0 JOEDISA CAVALCANTE DE O.FARIAS

iiRvseo ioeiAL

753121-6 MARIA MARTA MOREIRA AZEVEDO

813318-4 TELMA MALHEIROS DE MENDONÇA

813724-1 IDELCI SANTOS DE OLIVEIRA

833969-3 JOSSARA NASCIMENTO SANTOS

823848-1 JOSÉ LAURINDO C.DOS SANTOS

833251-2 SALETH GOMES NUNES

833834-4 OCIMAR ROQUE NAVECA

833835-0 ANTONIO JOSÉ M.PINA PIRES

833842-7 EVANDRO CARLOS PALHETA

833844-9 JORGE MANOEL COSTA E SOUZA

833848-3 RICARDO GONÇALVES DE LIMA

843832-4 SUZANA GOMES PINTO

843837-4 UMBELINO VALE PEREIRA

843851-3 CONCEIÇÃO QUADROS DA SILVA

mêTÕMk

813808-9 SALETE DA SILVA LIMA

833884-9 MOACIR COUTO DE ANDRADE JÚNIOR

843864-1 CHRYSTIANE GOMES LEITE

FUA - 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

Portaria nQ 001/90

Anexo 13.

IM iiQueAellQ hmfMTiQh

813814-0 ALFREDO PEROBA P.JATOBÁ FILHO

813838-4 SILVIA DE ARAÚJO BRASIL

843895-2 ROCILDA OLIVEIRA DA SILVA

843919-0 PEDRO TENASOL ANDES

PlQAaQQIÃ - ASMINfiftAe&Q BieQLÂl -MAfUflNQ

#
803821-5 DEBORAH MARIA FERREIRA GOMES

PUA - 07